2022 年 6 月 14 日

各 位

会社名  第一商品株式会社

代表者名   代表取締役社長    岡田 義孝

(コード：８７４６  東証スタンダード市場）

問合せ先   執行役員 管理本部長 長澤 正広

  電話番号 03－3462－8011（代表）

（訂正）「営業外収益の計上に関するお知らせ」の一部訂正について

当社が 2022 年５月 25 日に開示いたしました「営業外収益の計上に関するお知らせ」に、一部

訂正すべき事項がありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付し

ております。

記

１．訂正の理由

当社が株式を保有する岡藤日産証券ホールディングス株式会社より、配当金 27,014 千円を

受領しましたが、同社の配当金は、「その他資本剰余金」を原資としており、「資本の払戻し」

としての取り扱いとなることから、会計処理が異なるため、下記のとおり訂正いたします。

２．訂正箇所

業績に与える影響

３．箇所及び内容

（訂正前）

当社グループは、第１四半期連結累計期間において、当該配当金を営業外収益として計上い

たします。

（訂正後）

当社グループは、第１四半期連結累計期間において、1,195 千円を営業外収益として計上い

たします。

以 上